

Area Risorse - Servizio Appalti e contratti



U.O.C. Acquisti Appalti Contratti - Via San Pietro Martire, 3 - 42121 Reggio nell'Emilia (RE)
tel. 0522.456482 - 585189 - fax. 0522.456037 - <http://www.comune.re.it/gare>
Partita I.V.A. e C.F.: 00145920351
PEC: uocappalticontratti@pec.municipio.re.it
E-mail: garesenzacarta@comune.re.it

PROCEDURA APERTA - SERVIZIO DI MENSA MEDIANTE EROGAZIONE DI BUONI PASTO (CD. "A VALORE") ELETTRONICI PER GLI AVENTI DIRITTO – PERIODO: 01/11/2024 – 31/10/2027 CUI: S00145920351202300071 CPV: 55510000-2 CIG: A03F84ABE3

Alla Stazione Appaltante, sono pervenuti i seguenti quesiti che si riportano sotto, assieme alle rispettive risposte:

QUESITO N. 1

Con riferimento al QUESITO N. 1 e QUESITO N. 3 si significa che l'errata corregge del 25/1 cui fate riferimento nelle vostre risposte, verte a confermare l'applicazione di una commissione massima alla rete degli esercenti pari al 5,00%, come previsto dal disposto di cui al comma 5 lett. c) art. 131.

Il nostro quesito invece, riguarda la formulazione dell'offerta economica che allo stato attuale prevede l'applicazione di uno sconto sul valore facciale del buono pasto pari almeno al 15%. Dovendo nel contempo applicare agli esercenti una commissione non superiore a 5% l'offerta risulterebbe evidentemente non congrua e non sostenibile per l'operatore economico partecipante.

RISPOSTA QUESITO 1

La comunicazione "errata – corregge" del 25.01.2024 pubblicata nella sezione Avvisi nello spazio dedicato alla procedura di gara in oggetto indica che: *"Lo sconto incondizionato verso gli esercenti dovrà essere del 5 per cento del valore nominale del buono pasto. Tale sconto incondizionato remunera altresì ogni eventuale servizio aggiuntivo offerto agli esercenti"*;

La stazione appaltante ritiene confermare la previsione del **ribasso minimo del 15%** indicato in atti di gara.

QUESITO N. 2

Si richiede di voler considerare la rettifica degli atti di gara ed una revisione della base d'asta ora prevista, con una conseguente proroga dei termini di scadenza per la presentazione dell'offerta.

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

La stazione appaltante valuta non doversi prorogare i termini di scadenza per la presentazione delle offerte.

QUESITO N. 3

Con riferimento alla ubicazione degli esercizi offerti a copertura delle varie sedi da voi indicate, si chiede cortesemente di confermare che uno stesso locale possa essere conteggiato per la copertura di più sedi se questo è ubicato entro una distanza idonea (cioè nei dintorni) da due indirizzi diversi.

RISPOSTA AL QUESITO N. 3

Si conferma.

QUESITO N. 4

Si chiede, con riferimento alla rete degli esercizi, se sarà considerato idoneo un locale che eroghi il servizio oggetto di gara, attraverso l'accettazione del buono pasto da parte del dipendente generato tramite APP, senza presentare all'esercente una carta "fisica".

RISPOSTA AL QUESITO N. 4

Deve sempre essere possibile l'erogazione del servizio mediante presentazione di card.

Il Dirigente *ad interim*
del Servizio Appalti e Contratti
(dott. Stefano Gandellini)